О внесении изменений в решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Жемчужненский поссовет от 15.11.2011г. № 74 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Жемчужненский поссовет »

решение от 26.03.2013 № 51

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЖЕМЧУЖНЕНСКОГО ПОССОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2013г.                                        п.Жемчужный                                          №  51

О внесении изменений в решение «О внесении

изменений   в   решение   Совета    депутатов

муниципального образования Жемчужненский

поссовет от 15.11.2011г.  № 74  «Об установлении

земельного налога на территории муниципального

образования Жемчужненский поссовет »

             В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации , Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Устава муниципального образования  Жемчужненский поссовет, Совет депутатов муниципального образования Жемчужненский поссовет

РЕШИЛ:

Внести изменения в пункт 6 Решения № 74  от 15.11.2011г.  «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Жемчужненский поссовет » и изложить в новой редакции:

«Предоставить  льготу  по  земельному  налогу  в  размере 100% следующим категориям налогоплательщиков:

6.1. Гражданам 70 лет и старше.

6.2. Организациям, осуществляющим функции заказчика-застройщика канализационно-очистных сооружений и осуществляющих эксплуатацию   канализационно-очистных сооружений в п.Жемчужный.

6.3.  Организациям, учреждениям по земельным участкам под объектами коммунального хозяйства, находящимися в муниципальной собственности.

6.4.  Казенным учреждениям».

     2.   Решение  опубликовать  в  средствах  массовой  информации.

     3.   Настоящее  решение  распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2012 года.

Глава
Жемчужненского поссовета                                                                          С.Е.Ашуркин